
Uchwała Nr 283/13       
Rady Gminy Celestynów
z dnia 23 maja 2013 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kołbiel w zakresie 
realizacji zadań edukacji publicznej obejmujących inne formy wychowania przedszkolnego 

zorganizowane w szkołach podstawowych.

Na  podstawie  art.  10  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  w związku z art. 5 ust. 5, art. 14 ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),  
art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. Nr 157, poz. 1240
z późn. zm.) oraz art.  46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego  (t.j.  Dz.  U.  z  2010  r.,  Nr  80,  poz.  526  z  późn.zm)  Rada  Gminy  Celestynów 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Udziela się pomocy finansowej Gminie Kołbiel z przeznaczeniem na realizację edukacji publicznej 
dzieci z Gminy Celestynów obejmujących inne formy wychowania przedszkolnego zorganizowane 
w szkołach podstawowych Gminy Kołbiel.

§ 2.

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu w 2013 r. w wysokości 25.000,00zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy).

§ 3.

Pomoc  finansowa,  o  której  mowa  w  §  1  zostanie  przeznaczona  na  zapewnienie  wychowania 
przedszkolnego  dzieciom  zamieszkałym  na  terenie  Gminy  Celestynów  w  miejscowościach,
w  których  Gmina  Celestynów  nie  ma  możliwości  zapewnienia  wychowania  przedszkolnego  -
w przedszkolach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Kołbiel.

§ 4.

Szczegółowe warunki pomocy finansowej, jej przeznaczenia i zasady rozliczania środków zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Kołbiel  a Gminą Celestynów.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 6.

Uchwała   wchodzi    w    życie   z   dniem   podjęcia.

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                       Romuald Ziętala



Uzasadnienie
 do Uchwały Nr  283/13        

Rady Gminy Celestynów
z dnia 23 maja  2013 roku

Zapewnienie edukacji przedszkolnej należy do zadań własnych gmin.
Wykonywanie  zadań  publicznych  może  być  realizowane  w  drodze  udzielania  dotacji  celowej,
do kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w ww. sprawie.

            W celu zaspakajania potrzeb mieszkańców zamieszkałych w miejscowościach, w których 
Gmina  Celestynów  nie  ma  możliwości  zapewnienia  dzieciom  wychowania  przedszkolnego, 
zasadnym jest  udzielenie pomocy finansowej Gminie Kołbiel.

            Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Kątach w Gminie Kołbiel finansowany jest
z  dochodów  własnych  jednostki  samorządu  terytorialnego,  to  też  Gmina  Celestynów  udzieli 
pomocy finansowej na pokrycie kosztów kształcenia dzieci z terenu Gminy Celestynów w Punkcie 
Przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Kątach prowadzonym przez Gminę Kołbiel, na podstawie 
zawartej umowy.


